Edelstahl-Hydraulikzylinder Typ CNX
ISO 6020-1, runde Köpfe mit Gegenflanschen, Pnom 10 MPa (100 bar) – Pmax 15 MPa (150 bar)
Datenblatt BW500-3/D
CNX-Zylinder sind von Standard- CN-Zylindern
abgeleitet (DB B180). Sie sind aus Edelstahl
gefertigt, um extremen und korrosiven
Umgebungsbedingungen zu widerstehen und die
Kompatibilität mit wasserbasierten Flüssigkeiten

Zylinder-Baureihe
CNX gemäß ISO 6020 - 1
2 TYPENSCHLÜSSEL
Wegaufnehmer der Stange siehe
Abschnitt
 - =   weglassen, wenn nicht erwünscht
F  =  magnetosonisch
M =  magnetosonisch, programmierbar
N  =  magnetostriktiv
P  =  potentiometrisch
V  =  induktiv
Messumformer sind auf Anfrage erhältlich,
wenden Sie sich diesbezüglich an unsere
technische Abteilung
4
Hub (1)
bis zu 3000 mm
Distanzscheibe (1)
0 = keine   2 = 50 mm   4 = 100 mm   6 = 150 mm   8 = 200 mm
Dichtungsoption siehe Abschnitt
3 =  (FKM + PTFE) sehr geringe Reibung, hohe Temperaturen und wasserbasierte
Flüssigkeiten
5 = (NBR + PTFE) sehr geringe Reibung, hohe Geschwindigkeiten und wasserbasier-
te Flüssigkeiten
8 = (NBR + PTFE und POLYURETHAN) hohe statische und dynamische Abdichtung
5
Seriennummer
REF. ISO
MF3
MF4
MP3
MS2
MT4 (3)
MF1
MF2
MP5
   -
(1)  Für Details siehe DB B180
(2) Bitte in alphabetischer Reihenfolge eintragen
(3) Das Maß XV muss im Typenschlüssel angegeben werden, siehe DB B180
Zylinderkopf-Konfiguration (1) (2)
Ölanschlusspositionen
B1 = vorderer Kopf
X1 = hinterer Kopf
Position der Endlagendämpfungen müssen nur eingegeben
werden, wenn eine einstellbare Endlagendämpfung
gewählt wurde.
E3 = vorderer Kopf*
Z3 = hinterer Kopf*
* = E2 und Z2 für Befestigungsart E eingeben
CNX B1E3X1Z3F S 3 0 8 A63 45 0500/ *- - - - **
Bohrungsgröße siehe Abschnitt ,
von 50 bis 100 mm
6
BW500
Zylinderbauteile Material Merkmale
KOLBENSTANGE y und KOLBEN b AISI 431 Hohe Festigkeit und gute Korrosionsbeständigkeit
GEHÄUSE x und KÖPFE v AISI 316L Optimale Korrosionsbeständigkeit
SCHRAUBEN c AISI 316 A4 Optimale Korrosionsbeständigkeit und hohe Festigkeit
Endlagendämpfung (1)
0 = keine
Schnell anpassbar
1 = nur hinten
2 = nur vorne
3 = vorne und hinten
Schnell fest
7 = nur hinten
8 = nur vorne
9 = vorne und hinten
V
VV